УИД № 16MS0112-01-2022-000928-73

Дело № 2-574/2022

РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(вводная и резолютивная части)

18 июля 2022 года

     РТ, г. Зеленодольск, ул. Гагарина, д. 8
Мировой судья судебного участка № 6 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан И.Ф. Гатин,

при секретаре судебного заседания М.Н. Фалиной,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Ларюхина В.Ю. к Каримову Р.А., Сатаровой А.А. и Исполнительному комитету Зеленодольского муниципального района о признании права собственности на гараж площадью  по наружному обмеру – 22,2 кв.м, по внутреннему обмеру – 21,0 кв.м, с инвентарным номером хх, расположенный по адресу: Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, г. ***, ул. ***,
УСТАНОВИЛ:

руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:
исковые требования Ларюхина В.Ю. к Каримову Р.А., Сатаровой А.А. о признании права собственности на гараж -  удовлетворить.
Признать за Ларюхиным В.Ю. право собственности на гараж площадью по техническому паспорту по наружному обмеру - 22,2 кв.м, по внутреннему обмеру – 21,0 кв.м, с инвентарным номером хх, расположенным по адресу: Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, г. ***, ул. ***.

В удовлетворении исковых требований Ларюхина В.Ю. к ИК ЗМР о признании права собственности на гараж – отказать.
В соответствии с частью 4 статьи 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью.

Мировой судья                                                                                                И.Ф. Гатин